I Quod et quale debeat esse vinum ut sit aptum ad consecrandus

Septimum

Aqua vinata seu
aqua superflua sive
per aceruos vinas
rum post vinum

Dicitur esse vīnum vitis
de vīna expressum. Et
ideo nō potest hoc sa-
cramentum cōfici in
expressum

quod non est vīnum.

Sigresto. id est
succo de vīna im-
matura expresso.

Aceto

Malorum granatum
Mororum
Vino Lerasorum
Uitis adhuc
in vīna stento

quod non est vīnum

quia non expressum est de vīna. et sic magis habet rōnem quod de
bet comedī quod dicitur potari

Si agendum est si loco vīni fuerit aqua vel aliquis aliis li-
quoribus positus in calicem ad consecrandum

Solo. Si sacerdos hoc percipiāt ante consecratiōnēm panis. et vīnum
nullo modo haberi possit. missam deserat imperfectam nec ulte-
rius procedat. Si autem vīnum haberi possit effundat pōrem
liquorem et imponat vīnum purum cum aqua. procedatque ulterioris nil re-
petendo. Si vero percipiāt post consecratiōnēm panis et ante consecratiōnēs
calicis et vīnum non possit haberi. procedat nihilominus corpus christi su-
mendo absque sanguine et missam terminando. Sed si possit haberi vīnum
effundat liquorem et preparat calicem ut supra. procedatque ad consecra-
tionē calicis. incipiendo ibi simili modo. nihil repens de prius lectis.
Si autem percipiāt hoc post consecrationē calicis et ante sumptionēm
atque diuisionē hostie. tunc effundat illum liquorem in aliud vas qui po-
stea propter reverentiam verborū consecratiōnis super ipsum prolatorū
mittatur in piscinam. imponatque vīnum aqua mixtum in calicem quo fa-
cto accedat ad consecratiōnēm sanguinis reincipiendo ibi simili modo. et de-
inde procedat more conuento. Vbi vero vīnum haberi non posset sumen-
dum est corpus absque sanguine. ut in calū precedenti. Et ita etiam in se-
quentib⁹ agendum est si vīnum haberi nō possit. Sed si hostia sit diuisa
et pars missa in calicem. tunc caute extrahat illam partem et reponat super
patenam. et liquorem effundat in aliud vas. quem postea sumat post ab-
lutiōnē. vel in sacrario recondat propter reverentiam hostie consecratiōne
impose te in ipsum. deinde imponat vīnum cum aqua. et reincipiat ut dictum est
procedendo ad consecratiōnēm sanguinis et quia illa pars hostie que extra-
cta est de calice nō potest bene tractari propter humectatiōnēm. ideo capiat il-
lam partem hostie nō humectatā. et cū verbis ac signis praeluetis mittat in
calice. partē vero humectatā sumat cū alia parte nō humectata. et procedat
ulterioris more solito. Si pro dictū liquore percipiāt post suscepitiōnē corporis
xpi. ante tamē sumptōnē et gustatiōnē istius liquoris indebiti. tunc sig-